
MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA - GO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    3º BIMESTRE / 2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

Receitas Previsão Inicial Previsão
Atualizada  (a) No Bimestre (b) Até Bimestre (c)

Saldo a Realizar
(a-c)

Receitas Realizadas

% (b/a) % (c/a)

10.773.576,453.599.195,1828.771.100,00 31.239.988,62 11,52% 34,49% 20.466.412,17RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
10.681.426,453.599.195,1828.271.100,00 30.739.988,62 11,71% 34,75% 20.058.562,17    RECEITAS CORRENTES
1.165.153,33282.339,992.300.000,00 2.300.207,24 12,27% 50,65% 1.135.053,91        RECEITA TRIBUTÁRIA
1.120.611,73276.138,282.080.000,00 2.080.000,00 13,28% 53,88% 959.388,27                Impostos

44.541,606.201,71120.000,00 120.207,24 5,16% 37,05% 75.665,64                Taxas
0,000,00100.000,00 100.000,00 0,00% 0,00% 100.000,00                Contribuição de Melhoria

643.752,70161.909,96900.000,00 900.000,00 17,99% 71,53% 256.247,30        RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES
643.752,70161.909,96850.000,00 850.000,00 19,05% 75,74% 206.247,30                Contribuições Sociais

0,000,000,00 0,00 0,00                Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico
0,000,0050.000,00 50.000,00 0,00% 0,00% 50.000,00                Contribuição de Iluminação Pública

582.962,94220.047,85700.400,00 1.228.915,87 17,91% 47,44% 645.952,93        RECEITA PATRIMONIAL
0,000,000,00 0,00 0,00                Receitas Imobiliárias

582.962,94220.047,85700.400,00 1.228.915,87 17,91% 47,44% 645.952,93                Receitas de Valores Mobiliários
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita de Concessões e Permissões
0,000,000,00 0,00 0,00                Compensações Financeiras
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de

Domínio Público
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Cessão de Direitos
0,000,000,00 0,00 0,00                Outras Receitas Patrimoniais
0,000,000,00 0,00 0,00        RECEITA AGROPECUÁRIA
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Produção Vegetal
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Produção Animal e Derivados
0,000,000,00 0,00 0,00                Outras Receitas Agropecuárias
0,000,000,00 0,00 0,00        RECEITA INDUSTRIAL
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Indústria Extrativa Mineral
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Indústria de Transformação
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Indústria de Construção
0,000,000,00 0,00 0,00                Outras Receitas Industriais
0,000,0010.000,00 10.000,00 0,00% 0,00% 10.000,00        RECEITA DE SERVIÇOS

8.268.590,432.931.570,4923.543.600,00 25.483.765,51 11,50% 32,45% 17.215.175,08        TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
8.143.955,942.806.936,0023.223.600,00 25.139.131,02 11,17% 32,40% 16.995.175,08                Transferências Intergovernamentais

0,000,0075.000,00 75.000,00 0,00% 0,00% 75.000,00                Transferências de Instituições Privadas
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências do Exterior
0,000,0020.000,00 20.000,00 0,00% 0,00% 20.000,00                Transferências de Pessoas

124.634,49124.634,49225.000,00 249.634,49 49,93% 49,93% 125.000,00                Transferências de Convênios
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências para o Combate à Fome

20.967,053.326,89817.100,00 817.100,00 0,41% 2,57% 796.132,95        OUTRAS RECEITAS CORRENTES
491,070,0095.000,00 95.000,00 0,00% 0,52% 94.508,93                Multas e Juros de Mora

20.475,983.326,89205.000,00 205.000,00 1,62% 9,99% 184.524,02                Indenizações e Restituições
0,000,00140.000,00 140.000,00 0,00% 0,00% 140.000,00                Receita da Dívida Ativa
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit

Atuarial do RPPS
0,000,00377.100,00 377.100,00 0,00% 0,00% 377.100,00                Receitas Correntes Diversas

92.150,000,00500.000,00 500.000,00 0,00% 18,43% 407.850,00    RECEITAS DE CAPITAL
0,000,000,00 0,00 0,00        OPERAÇÕES DE CRÉDITO
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MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA - GO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    3º BIMESTRE / 2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

Receitas Previsão Inicial Previsão
Atualizada  (a) No Bimestre (b) Até Bimestre (c)

Saldo a Realizar
(a-c)

Receitas Realizadas

% (b/a) % (c/a)

0,000,000,00 0,00 0,00                Operações de Crédito Internas
0,000,000,00 0,00 0,00                Operações de Crédito Externas
0,000,00100.000,00 100.000,00 0,00% 0,00% 100.000,00        ALIENAÇÃO DE BENS
0,000,0050.000,00 50.000,00 0,00% 0,00% 50.000,00                Alienação de Bens Móveis
0,000,0050.000,00 50.000,00 0,00% 0,00% 50.000,00                Alienação de Bens Imóveis
0,000,000,00 0,00 0,00        AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

92.150,000,00400.000,00 400.000,00 0,00% 23,04% 307.850,00        TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências Intergovernamentais
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências de Instituições Privadas
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências do Exterior
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências de Pessoas
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências de Outras Instituições Públicas

92.150,000,00400.000,00 400.000,00 0,00% 23,04% 307.850,00                Transferências de Convênios
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências para o Combate à Fome
0,000,000,00 0,00 0,00        OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,000,000,00 0,00 0,00                Integralização do Capital Social
0,000,000,00 0,00 0,00                Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional

Resgatados
0,000,000,00 0,00 0,00                Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de

Construção-CEPAC
0,000,000,00 0,00 0,00                Outras Receitas de Capital

719.667,33271.927,481.300.000,00 1.300.000,00 20,92% 55,36% 580.332,67RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
11.493.243,783.871.122,6630.071.100,00 32.539.988,62 11,90% 35,32% 21.046.744,84SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

0,000,000,00 0,00 0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO  (IV)
0,000,000,00 0,00 0,00    Operações de Crédito Internas
0,000,000,00 0,00 0,00        Mobiliária
0,000,000,00 0,00 0,00        Contratual
0,000,000,00 0,00 0,00    Operações de Crédito Externas
0,000,000,00 0,00 0,00        Mobiliária
0,000,000,00 0,00 0,00        Contratual

11.493.243,783.871.122,6630.071.100,00 32.539.988,62 11,90% 35,32% 21.046.744,84SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)
0,000,000,00 0,00 0,00DÉFICIT (VI)

11.493.243,783.871.122,6630.071.100,00 32.539.988,62 11,90% 35,32% 21.046.744,84TOTAL (VII) = (V + VI)
0,000,000,00 0,00 0,00SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
0,000,000,00 0,00 0,00    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
0,000,000,00 0,00 0,00    Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais
0,000,000,00 0,00 0,00    Reabertura de Créditos Adicionais

Dotação
Inicial

(d)

Despesas LiquidadasDotação
Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas
Despesas No Bim Até Bim (h)Até Bim (f) No BimSaldo

(g) = (e - f)

Saldo
(i) = (e - h)

Despesas Pagas
até o Bim. (j)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 4.543.280,63 3.838.095,0714.148.098,7628.395.929,24 18.271.487,0127.745.700,00 14.247.830,48 10.124.442,23 9.619.630,58

    DESPESAS CORRENTES 4.144.139,05 3.652.122,2612.379.190,9325.786.132,88 16.063.907,1724.431.700,00 13.406.941,95 9.722.225,71 9.238.726,45
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MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA - GO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    3º BIMESTRE / 2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

Dotação
Inicial

(d)

Despesas LiquidadasDotação
Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas
Despesas No Bim Até Bim (h)Até Bim (f) No BimSaldo

(g) = (e - f)

Saldo
(i) = (e - h)

Despesas Pagas
até o Bim. (j)

        PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.586.264,20 1.876.982,696.555.092,0212.964.346,43 7.674.457,1411.153.000,00 6.409.254,41 5.289.889,29 5.203.000,47

        JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 5.723,57 5.723,57340,0923.057,62 340,0920.000,00 22.717,53 22.717,53 21.717,53

        OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.552.151,28 1.769.416,005.823.758,8212.798.728,83 8.389.109,9413.258.700,00 6.974.970,01 4.409.618,89 4.014.008,45

    DESPESAS DE CAPITAL 399.141,58 185.972,811.668.908,102.509.796,63 2.107.580,113.012.700,00 840.888,53 402.216,52 380.904,13

        INVESTIMENTOS 372.919,36 140.618,371.602.710,022.145.982,57 1.933.975,922.612.700,00 543.272,55 212.006,65 195.439,15

        INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

        AMOR. DA DÍV 26.222,22 45.354,4466.198,08363.814,06 173.604,19400.000,00 297.615,98 190.209,87 185.464,98

    RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,0099.999,7399.999,73 99.999,73301.300,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 229.551,60 229.551,601.672.635,122.325.048,83 1.672.635,122.325.400,00 652.413,71 652.413,71 462.401,66

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 4.772.832,23 4.067.646,6715.820.733,8830.720.978,07 19.944.122,1330.071.100,00 14.900.244,19 10.776.855,94 10.082.032,24

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

    Amortização da Dívida Interna 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

        Dívida Mobiliária 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

        Outras Dívidas 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

    Amortização da Dívida Externa 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

        Dívida Mobiliária 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

        Outras Dívidas 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 4.772.832,23 4.067.646,6715.820.733,8830.720.978,07 19.944.122,1330.071.100,00 14.900.244,19 10.776.855,94 10.082.032,24

SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,000,000,000,00 0,00 716.387,84

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 4.772.832,23 4.067.646,6715.820.733,8830.720.978,0730.071.100,00 14.900.244,19 11.493.243,78

RESERVA DO RPPS 0,00 0,000,000,000,00 0,00 0,00

Receitas Intra-Orçamentária Previsão Inicial Previsão
Atualizada  (a) No Bimestre (b) Até Bimestre (c)

Saldo a Realizar
(a-c)

Receitas Realizadas

% (b/a) % (c/a)

719.667,33271.927,481.300.000,00 1.300.000,00 20,92% 55,36% 580.332,67RECEITAS
719.667,33271.927,481.300.000,00 1.300.000,00 20,92% 55,36% 580.332,67    RECEITAS CORRENTES

0,000,000,00 0,00 0,00        RECEITA TRIBUTÁRIA
0,000,000,00 0,00 0,00                Impostos
0,000,000,00 0,00 0,00                Taxas
0,000,000,00 0,00 0,00                Contribuição de Melhoria

719.667,33271.927,481.300.000,00 1.300.000,00 20,92% 55,36% 580.332,67        RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES
719.667,33271.927,481.300.000,00 1.300.000,00 20,92% 55,36% 580.332,67                Contribuições Sociais

0,000,000,00 0,00 0,00                Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico
0,000,000,00 0,00 0,00                Contribuição de Iluminação Pública
0,000,000,00 0,00 0,00        RECEITA PATRIMONIAL
0,000,000,00 0,00 0,00                Receitas Imobiliárias
0,000,000,00 0,00 0,00                Receitas de Valores Mobiliários
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita de Concessões e Permissões
0,000,000,00 0,00 0,00                Compensações Financeiras
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de

Domínio Público
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Cessão de Direitos
0,000,000,00 0,00 0,00                Outras Receitas Patrimoniais
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MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA - GO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    3º BIMESTRE / 2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

Receitas Intra-Orçamentária Previsão Inicial Previsão
Atualizada  (a) No Bimestre (b) Até Bimestre (c)

Saldo a Realizar
(a-c)

Receitas Realizadas

% (b/a) % (c/a)

0,000,000,00 0,00 0,00        RECEITA AGROPECUÁRIA
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Produção Vegetal
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Produção Animal e Derivados
0,000,000,00 0,00 0,00                Outras Receitas Agropecuárias
0,000,000,00 0,00 0,00        RECEITA INDUSTRIAL
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Indústria Extrativa Mineral
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Indústria de Transformação
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Indústria de Construção
0,000,000,00 0,00 0,00                Outras Receitas Industriais
0,000,000,00 0,00 0,00        RECEITA DE SERVIÇOS
0,000,000,00 0,00 0,00        TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências Intergovernamentais
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências de Instituições Privadas
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências do Exterior
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências de Pessoas
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências de Convênios
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências para o Combate à Fome
0,000,000,00 0,00 0,00        OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,000,000,00 0,00 0,00                Multas e Juros de Mora
0,000,000,00 0,00 0,00                Indenizações e Restituições
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita da Dívida Ativa
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit

Atuarial do RPPS
0,000,000,00 0,00 0,00                Receitas Correntes Diversas
0,000,000,00 0,00 0,00    RECEITAS DE CAPITAL
0,000,000,00 0,00 0,00        OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,000,000,00 0,00 0,00                Operações de Crédito Internas
0,000,000,00 0,00 0,00                Operações de Crédito Externas
0,000,000,00 0,00 0,00        ALIENAÇÃO DE BENS
0,000,000,00 0,00 0,00                Alienação de Bens Móveis
0,000,000,00 0,00 0,00                Alienação de Bens Imóveis
0,000,000,00 0,00 0,00        AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS
0,000,000,00 0,00 0,00        TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências Intergovernamentais
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências de Instituições Privadas
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências do Exterior
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências de Pessoas
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências de Outras Instituições Públicas
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências de Convênios
0,000,000,00 0,00 0,00                Transferências para o Combate à Fome
0,000,000,00 0,00 0,00        OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,000,000,00 0,00 0,00                Integralização do Capital Social
0,000,000,00 0,00 0,00                Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional

Resgatados
0,000,000,00 0,00 0,00                Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de

Construção-CEPAC
0,000,000,00 0,00 0,00                Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.
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MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA - GO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    3º BIMESTRE / 2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

Receitas Intra-Orçamentária Previsão Inicial Previsão
Atualizada  (a) No Bimestre (b) Até Bimestre (c)

Saldo a Realizar
(a-c)

Receitas Realizadas

% (b/a) % (c/a)

0,000,000,00 0,00 0,00                Receitas de Capital Diversas

Dotação
Inicial

(d)

Despesas LiquidadasDotação
Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas
Despesas Intra-Orçamentaria No Bim Até Bim (h)Até Bim (f) No BimSaldo

(g) = (e - f)

Saldo
(i) = (e - h)

Despesas Pagas
até o Bim. (j)

DESPESAS 229.551,60 229.551,601.672.635,122.325.048,83 1.672.635,122.325.400,00 652.413,71 652.413,71 462.401,66

    DESPESAS CORRENTES 229.551,60 229.551,601.672.635,122.325.048,83 1.672.635,122.325.400,00 652.413,71 652.413,71 462.401,66

        PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 229.551,60 229.551,601.672.635,122.325.048,83 1.672.635,122.325.400,00 652.413,71 652.413,71 462.401,66

        JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

        OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

    DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

        INVESTIMENTOS 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

        INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

        AMOR. DA DÍV 0,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

FRANCISCO ANTONIO CASTILHO

PREFEITO MUNICIPAL
232.085.971-34

JOSE PESSOA NETO

CONTROLE INTERNO
576.384.541-20

VALBI BARBOSA DOS SANTOS

CONTADOR
23156236187
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